
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Prorroga designaciones por concurso, EX-2020-00291826-UNC-ME#FAMAF; EX-2020-
00147835-UNC-ME#FAMAF; 
EX-2021-00622201-UNC-ME#FAMAF;

 
VISTO

El vencimiento de las prórrogas de las designaciones por concurso de docentes de esta Facultad
al 31 de marzo de 2022; y

CONSIDERANDO

Que estos/as docentes se han presentado a la evaluación que establece el Art.64 inc.2 de los
estatutos de la Universidad Nacional de Córdoba en tiempo y forma, según lo fija la ordenanza
HCS Nº 06/2008 (t.o. por R.R. Nº 1933/2018) en su Art. 3º;

Que, de acuerdo al artículo 8° de la Ord. HCS N.º 6/08 y la RR N.º 1933/2018 (t.o.),
corresponde renovar las designaciones por concurso hasta que se cuente con las respectivas
resoluciones del H. Consejo Superior sobre las evaluaciones.

Por ello,

LA DECANA

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º: Prorrogar las designaciones por concurso (con vencimientos originales entre el 1
de noviembre de 2020 y el 28 de febrero de 2021), de los docentes que se detallan a
continuación, en los cargos que se indican en cada caso y por los lapsos descriptos o hasta que el
H. Consejo Superior emita resolución sobre su evaluación, lo que ocurra primero:

- LESCANO, Daniel E (legajo 29390) como Profesor Asistente DE (código interno 113/24), por
el lapso 01 de abril al 31 de octubre de 2022.

- LUQUE, Franco Martín (legajo 39456) como Profesor Adjunto DS (código interno 111/13),
por el lapso 01 de abril al 31 de octubre de 2022.



- DE PAOLA, Gerardo (legajo 29299) como Profesor Adjunto DE (código interno 109/61), por
el lapso del 01 de abril al 31 de octubre de 2021.

- DOMINGUEZ, Martin Ariel (legajo 37089) como Profesor Adjunto DE (código interno
109/13), por el lapso del 01 de abril al 31 de octubre de 2021.

- NORES, María Laura (legajo 38152) como Profesor Adjunto DE (código interno 109/01), por
el lapso del 01 de abril al 31 de octubre de 2021.

- PAGANO, Miguel María (legajo 42200) como Profesor Adjunto DE (código interno 109/08),
por el lapso del 01 de abril al 31 de octubre de 2021.

ARTÍCULO 2º: Prorrogar las designaciones por concurso (con vencimientos originales entre el 1
de marzo y el 31 de octubre de 2021), de los docentes que se detallan a continuación, en los
cargos que se indican en cada caso y por los lapsos descriptos o hasta que el H. Consejo
Superior emita resolución sobre su evaluación, lo que ocurra primero:

- ACOSTA, Rodolfo Héctor (legajo 37024) como Profesor Adjunto DSE (código interno
110/08), por el lapso del 12 de septiembre al 31 de octubre de 2021.

- ARROYO, Romina Melisa (legajo 42935) como Profesora Adjunta DS (código interno
111/07), por el lapso del 23 de mayo al 31 de octubre de 2021.

- AVILA, Eldo Edgardo (legajo 26296) como Profesor Titular DE por el lapso del 10 de junio al
31 de octubre de 2021.

- BADANO, Mariana Vanesa (legajo 44434) como Profesora Asistente DE (código interno
113/04), por el lapso del 14 de mayo al 31 de octubre de 2021.

- BRUSA, Daniel Horacio (legajo 30173) como Profesor Adjunto DS (código interno 111/26),
por el lapso del 01 de mayo al 31 de octubre de 2021.

- CASTELLANO, Gustavo E (legajo 25616) como Profesor Titular DE (código interno 101/02),
por el lapso del 10 de junio al 31 de octubre de 2021.

- CHATTAH, Ana Karina (legajo 31261) como Profesora Adjunta DS (código interno 111/11),
por el lapso del 08 de mayo al 31 de octubre de 2021.

- DOTTI, Gustavo D (legajo 31262) como Profesor Asociado DE (código interno 105/23), por el
lapso del 01 de abril al 31 de octubre de 2021.

- FERNANDEZ CULMA, Edison Alberto (legajo 49589) como Profesor Adjunto DS (código
interno 111/37), por el lapso del 23 de mayo al 31 de octubre de 2021.

- FERNANDEZ FERREYRA, Damián Roberto (legajo 38871) como Profesor Adjunto DSE
(código interno 110/07), por el lapso del 01 de junio al 31 de octubre de 2021.

- FERREYRA, Pablo Alejandro (legajo 36371) como Profesor Adjunto DSE (código interno
110/01), por el lapso del 01 de octubre al 31 de octubre de 2021.

- GALVAN JOSA, Víctor Martín (legajo 42925) como Profesor Asistente DS (código interno
115/48), por el lapso del 10 de septiembre al 31 de octubre de 2021.

- GARCIA IGLESIAS, Agustín (legajo 43099) como Profesor Adjunto DS (código interno
111/08), por el lapso del 13 de junio al 31 de octubre de 2021.



- GIMENEZ, María Cecilia (legajo 36307) como Profesora Adjunta DS (código interno 111/30),
por el lapso del 25 de julio al 31 de octubre de 2021.

- GODOY, Yamile Alejandra (legajo 40930) como Profesora Adjunta DS (código interno
111/23), por el lapso del 23 de mayo al 31 de octubre de 2021.

- LEVSTEIN, Fernando (legajo 20245) como Profesor Titular DE (código interno 101/12), por
el lapso del 16 de junio al 31 de octubre de 2021.

- LIMANDRI, Silvina Paola (legajo 42900) como Profesora Asistente DS (código interno
115/42), por el lapso del 10 de septiembre al 31 de octubre de 2021.

- POFFO, Denis Alexander (legajo 47593) como Profesor Asistente DSE (código interno
114/09), por el lapso del 01 de mayo al 31 de octubre de 2021.

- RODRIGUEZ VALENCIA, Edwin Alejandro (legajo 50929) como Profesor Asistente DS
(código interno 115/49), por el lapso del 10 de septiembre al 31 de octubre de 2021.

- SCAVUZZO, Carlos Marcelo (legajo 29302) como Profesor Asociado DS, por el lapso del 10
de junio al 31 de octubre de 2021.

- TELLECHEA, Mauricio (legajo 38150) como Profesor Ayudante A DSE (código interno
118/03), por el lapso del 01 de mayo al 31 de octubre de 2021.

- TIRAO, Germán Alfredo (legajo 34578) como Profesor Adjunto DE (código interno 109/69),
por el lapso del 01 de septiembre al 31 de octubre de 2021.

- TRINCAVELLI, Jorge C (legajo 26302) como Profesor Titular DE (código interno 101/42),
por el lapso del 10 de junio al 31 de octubre de 2021.

- VACA CHAVEZ FORNASERO, Fabián (legajo 36412) como Profesor Adjunto DS (código
interno 111/12), por el lapso del 12 de septiembre al 31 de octubre de 2021.

- VALENTE, Mauro Andrés (legajo 39442) como Profesor Adjunto DS (código interno 115/04),
por el lapso del 26 de septiembre al 31 de octubre de 2021.

- VILELA, Demetrio Martín (legajo 34605) como Profesor Ayudante DS (código interno
119/48), por el lapso del 01 de mayo al 31 de octubre de 2021.

- VILELA, Demetrio Martín (legajo 34605) como Profesor Ayudante DS (código interno
119/51), por el lapso del 01 de mayo al 31 de octubre de 2021.

ARTÍCULO 3º: Prorrogar las designaciones por concurso (con vencimientos originales entre el 1
de noviembre 2021 y el 28 de febrero de 2022), de los docentes que se detallan a continuación,
en los cargos que se indican en cada caso y por los lapsos descriptos o hasta que el H. Consejo
Superior emita resolución sobre su evaluación, lo que ocurra primero:

- ALONSO ALEMANY, Laura (legajo 45.873) como Profesora Adjunta DE (código interno
109/51), por el lapso del 01 de diciembre de 2021 al 31 de marzo de 2022.

- GALLO, Emanuel (legajo 47.917) como Profesor Asistente DS (código interno 15/21), por el
lapso del 10 de diciembre de 2021 al 31 de marzo de 2022.

- LAURET, Jorge Rubén (legajo 32.972) como Profesor Titular DE (código interno 101/74), por
el lapso del 04 de noviembre de 2021 al 31 de marzo de 2022.



- LIS, Diego Alejandro (legajo 41.014) como Profesor Ayudante A DS (código interno 119/37),
por el lapso del 01 de marzo al 31 de marzo de 2022.

- PENAZZI, Daniel E (legajo 27.092) como Profesor Asociado DE (código interno 105/31), por
el lapso del 04 de noviembre de 2021 al 31 de marzo de 2022.

- SANCHEZ TERRAF, Pedro (legajo 37.573) como Profesor Adjunto DS (código interno
111/15), por el lapso del 01 de diciembre de 2021 al 31 de marzo de 2022.

- SIBONA, Gustavo (legajo 32.588) como Profesor Asociado DE (código interno 107/01), por el
lapso del 02 de diciembre de 2021 al 31 de marzo de 2022.

- VAY, Cristian Damián (legajo 40.926) como Profesor Adjunto DS (código interno 111/17),
por el lapso del 19 de diciembre de 2021 al 31 de marzo de 2022.

- WOLFENSON, Alberto E (legajo 23.408) como Profesor Asociado DE (código interno
105/35), por el lapso del 03 de noviembre de 2021 al 31 de marzo de 2022.

ARTÍCULO 4º: Los nombrados continuarán ocupando la misma plaza presupuestaria en la que
vienen revistando.

ARTÍCULO 5º: Elévese al Consejo Directivo, comuníquese y archívese.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




	fecha: Viernes 8 de Abril de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2022-155-E-UNC-DEC#FAMAF
		2022-04-08T09:57:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-08T10:28:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-08T10:28:41-0300
	GDE UNC




